
平成２５年３月２日 

関係者 

参加選手      各位 

インストラクター 

第4９回中部日本フィギュアスケート選手権大会 

大会実行委員長 久野 千嘉子 

 

中日カップ争奪  

第4９回中部日本フィギュアスケート選手権大会について（ご案内）  

 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。 

 

               記                      

                                            ↓↑ 
１ 大会日程について 別紙のとおり                 
 

 

２ 公式練習について 
                                    

 

① 非公式練習は有料です。（別紙、案内のとおり） 

 

② 音源のＭＤ・ＣＤは、非公式練習時に放送席横まで提出下さい。また、後から提出する場合も、放送席横まで、ご持参下さい。 

 

② 公式練習グループ・日程・抽選について 

初級～５級の滑走順抽選は、実行委員会で役員１名、クラブ代表者2名の立会のもと、事前に抽選を行いました。その他の 

クラス、ノービスＢ・ノービスＡ・ジュニア選手権・選手権は開会式後に抽選を行います。 

  ※滑走順は、日本スケート連盟、愛知県スケート連盟(グループ分け)のホームページでご確認下さい。(掲載予定3日) 

※公式練習の音楽を流す順番は滑走順です。 

 

３ ウォーム・アップ時間について 
 ①初級、１級の競技公式練習の時間は４分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

 ②２級の競技公式練習の時間は５分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

 

４ 会場内について 
 ① 審判席・更衣室・放送席について 

  ア．審判席・放送席・音楽席は大会本部側となります。 

  イ．選手のリンクへの出入口は２ヶ所とします。放送席反対側。（図のとおり） 

  ウ．更衣室は表示された場所となります。（別紙） 

本大会は多くの選手の方が施設を利用されます。更衣室、選手控室、客席の場所取りは遠慮下さい。 

多くの方が利用できるよう、ご協力をお願いいたします。 
  エ．スケーターズ・ラウンジを設けてあります。選手・コーチはご利用下さい。（保護者の方の立ち入りはご遠慮下さい） 

   

 ②ＩＤコントロールについて 

    ア．１階エリアは、ＩＤカードで入退場をコントロールします。 

   （１階は、選手・コーチ・役員・報道関係者のエリアとなります。保護者の方の１階エリアへの立ち入りは、選手が 

サポートを必要とする時、撮影時のみとします。それ以外の立ち入りはご遠慮下さい） 

  イ．選手・コーチ・役員の方は、受付でＩＤカードとプログラムをお受け取り下さい。 

     （ＩＤカードは、選手と保護者一名分をお渡しします。お二人以上の保護者でご来場の場合も、１階の入場は 

       お一人とさせていただきます。２階観客席とロビーは入場自由となります。 

  ウ．館内では、ＩＤカードが見えるよう携帯してください。また、カードにはお名前の記入をお願いします。 

  エ．ＩＤカードは紛失されても再発行はしません。ご注意下さい。 

  オ。演技中のリンクサイドの立ち入りはコーチ、チームオフィシャルのＩＤの方のみとします。 

  カ、チームオフィシャルのＩＤは、各クラブに２枚まで発行出来ます。希望をされるクラブは事前にInfoasu@aol.comjまで 

必要事項を記入の上メールで連絡して下さい。（必要事項 クラブ名・申請者氏名・発行が必要な理由） 

 

 ③撮影について 

  事前申請のうえ許可を受けた報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の     

 会場内への持ち込を禁止させていただきます。事前申請を必ずしてください。 （案内のとおり） 

 

 

 

音楽・放送

席 
審判席 

２階客席スタンド側 

撮影場所 選手出入り 

 

【リンクサイド配置】 

選手 

出入口 

役員 

出入口 

日本ガイシ 

アイスリンク 

２階客席スタンド側 

mailto:Infoasu@aol.comj


更衣室について 
 
選手・関係者の使用する更衣室を指定させて頂きます。 

下記の注意事項を厳守の上、周知と徹底をお願いいたします。 

 

ア．ゴミは各自で持ち帰って下さい。 

 

イ．各クラブゆずり合ってご利用下さい。 

 

ウ．更衣室内の椅子を移動しないで下さい。また、シートや荷物等を置いての場所取りは、ご遠慮下さい。 

（忘れ物として撤去いたします） 

 

女子更衣室 Ｎｏ.1 

①グランプリ東海クラブ 

②名東FSC 

③セント星ヶ丘FSC 

  ④名古屋FSC 

  ⑤オリオンFSC 

  ⑥同朋高校 

  ⑦浜松西高校 

    ⑧アズライト浜松FSC 

  ⑨静岡西ＦＳＣ 

    ⑩浜松中央 

⑪CRYSTALＦＳＣ 

  ⑫軽井沢スケート連盟 

  ⑬金沢フィギュアSC 

  ⑭海外チーム 

 

２．女子更衣室 Ｎｐ.２ 

  ①ポラリス中部ＦＳＣ 

  ②邦和ＳＣ 

  ③豊橋FC 

  ④長久手FSC 

  ⑤スペーリオール愛知FSC 

  ⑥VＩＡ一宮FSC 

  ⑦敦賀ＦＳＣ 

  ⑧ＧｉｆｕＦＳＣ 

  ⑨浜松ＦＳＣ 

  ⑩名経大市邨 

    ⑪長野市スケート協会 

  ⑫富山FSC 

  ⑬NFS 

  ⑭甲府FSC 

    ⑮川越FSC 

 

３．どちらか選択して使用 

  ①中京大中京高校 

  ②愛知みずほ大学瑞穂高校 

③上記以外のクラブ 

 

４．男子更衣室  

 

 



平成2５年３月２日 

 

クラブ代表者 

参加選手     各位 

インストラクター 

 

 
愛 知 県 ス ケ ー ト 連 盟 

フィギュア委員長 久野 千嘉子 

 

 

 

 

大会会場への撮影機材持込み禁止について（お知らせ） 

 

 

 
 （財）日本スケート連盟、愛知県スケート連盟が主催・主管する全ての大会、エキシビションにおいて、事前

申請のうえ許可を受けた関係者・報道機関以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の会場へ

の持込みに関しまして、その全てを禁止させていただております。 

 ただし、選手のご家族様に限り、下記の事項を厳守していただくことを条件に、指定場所にて撮影を許可いた

します。 

  

 

１．撮影について 

   撮影ができるのは、当該選手が出場するクラスのみとさせていただきます。その他のクラス 

  の撮影はできません。（当該選手が入賞した場合は表彰式も撮影できます。） 

 

 

  

２．撮影者の確認について 

   当日は、本人確認を行いますので、身分を証明できるものをご持参下さい。（本人確認が出 

  来ない場合は撮影をお断りする場合もございます） 

 

 

 

３．撮影申請書について 

   申請者は当日、１階リンクサイドの撮影受付までお越し下さい。 

 

 

 

 これは出場選手の肖像権を守るための措置でございますので、その趣旨をご理解のうえ、何卒ご協力ください

ますようお願い申し上げます。 

 なお、お守りいただけない方は、撮影をお断りさせていただきます。 

以 上 
 


